

V edycja studiów podyplomowych arteterapia przeszła do historii

Arteterapia to idea wykorzystywania elementów sztuki w szeroko rozumianym procesie leczenia. Nie jest pomysłem nowym, a ślady łączenia różnych form sztuki z oddziaływaniami leczniczymi można znaleźć już w starożytności. Uro-



zyste zakończenie V edycji studiów podyplomowych Arteterapia odbyło się 30 września br. Kolejny raz miejscem spotkania była sala Senatu Akademii Muzycznej w Gdańsku.

Oprócz absolwentów i zaproszonych przez nich gości, w uroczystości udział wzięli też przedstawiciele trzech gdańskich Uczelni, które współpracują w prowadzeniu tych studiów. GUMed reprezentował rektor prof. Marcin Gruchała, a z ramienia Akademii Muzycznej obecny był rektor prof. Maciej Sobczak. Akademię Sztuk Pięknych reprezentowali: prof. Anna Bem-Borucka, prof. Andrzej Śramkiewicz i prof. Grzegorz Radecki. Kierownik studiów podyplomowych dr hab. Bogusław Borys przedstawił krótki rys historyczny prowadzonego kierunku oraz ocenę kończącej się edycji. Po wystąpieniu nastąpiło wręczenie dyplomów, a ostatnim punktem programu była część artystyczna w wykonaniu absolwentów. ■

Akcja edukacyjna Rakooobrona 2017

To była znakomita okazja, aby bezpłatnie przebadac znamiona i dowiedziec się więcej na temat czerniaka, czyli nowotworu skóry. Akcja, która odbyła się na plaży Gdynia Śródmieście w dniach 14-20 sierpnia br. miała na celu edukowanie w zakresie profilaktyki onkologicznej. Konsultacje prowadzili specjaliści z Kliniki Dermatologii, Wenerologii i Alergologii Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego. W programie przedsięwzięcia organizowanego przez kampanię Rakooobrona (<http://www.rakooobrona.pl>) znalazły się m.in.: darmowe badanie dermatoskopem, taktyki walki z rakiem oraz jadłospisy z dietą antyrakową. ■



Zakończenie IX edycji studiów podyplomowych psychologia kliniczna

Za nimi 400 godzin wykładowych, ale bez wątplenia było warto. 54 absolwentów studiów podyplomowych psychologia kliniczna odebrało świadectwa w trakcie uroczystego zakończenia roku, które odbyło się 23 września br. w Atrium Gedanense Novum.

Na uroczystość przybyli: prorektor ds. studenckich dr hab. Tomasz Smiatacz, dyrektor Wydziału Zdrowia Urzędu Wojewódzkiego Jerzy Karpiński i dyrektor Kolegium Kształcenia Podyplomowego prof. Leszek Bieniaszewski. Goście w swoich wystąpieniach podkreślili ważną rolę psychologa klinicznego w procesie leczenia.

Kierownik studiów dr hab. Bogusław Borys nakreślił zarys historii prowadzonego kierunku, który ukończyło już około 1200 osób. Wśród absolwentów są głównie psychologowie, ale nie brakuje lekarzy, pielęgniarek czy pedagogów.

Kolejnych absolwentów poznamy za rok, ponieważ 9 września br. ruszyła X edycja wyżej wymienionych studiów. ■

